

# OTHINSLUNDA HEMBYGDSFÖRENING

HEMBYGDS- OCH BORSTMUSEUM



**Gamla Onslundabor samlades den 1 juni på Hembydsgården i samband med Hemvändardagen, ett samarbete mellan Onslunda Byalag och Hembygdsföreningen.**

**Vårens borstbindarkurs** avslutades på Hasse & Tagemuseet i Tomelilla. Denna kurs inledde det 8:de året med borstbindarkurser. Ständiga kursledare var som vanligt Inger Ohlsson och Ronnie Axelsson. Under åren har många deltagit i vår kursverksamhet och fått en inblick i borsthantverkets konst.

**Den 1 juni** anordnade Onslunda Byalag åter en Hemvändardag. Man samlades på Hembydsgården under en strålande sol och alla trivdes förträffligt. På församlingshemmet utspisade de närvarande med årtsoppa. I stora salen fanns det gamla klassfoto och i källarvåningen visades

bildspel från Onslunda, vilket uppskattades av de närvarande. Efter detta samlades man åter på Hembygdsgården för intagande av kaffe med dopp, vilket Onslunda IF:s Damtrupp stod för.

**Midsommarfirandet** ägde rum i fint väder på Hembygdsgården. Kvällen innan hade man samlats för att klä midsommarstången och resa den samma. Denna midsommarhelg var ett samarbete mellan Hembygdsföreningen, Onslunda IF och Församlingen.

Midsommarafton var det traditionsenligt sång, musik och dans runt midsommarstången. Även nu svarade Onslunda IF:s Damtrupp för kafeserveringen. Som lekledare ansvarade Charlotte Lundberg medan dottern Eleonora svarade för sången och Sten Liljegren för musiken.

Midsommardagen hölls friluftsgudstjänst på församlingshemmet på grund av stark blåst.

**Under sommaren** har föreningen varit på diverse arrangemang och informerat om vår verksamhet (borstbindning). Man har bland annat besökt Bondrumsdagen, S:t Olofsdagen, Svenstorps skördefest, Glimmebo-dagen m fl.

**Sommaröppet på Hembygds- och Borstmuseet.** Från den 23 juni till den 15 augusti har det varit öppet varje vardag mellan kl 11.00 till 14.00. Eftersom vädret i sommar varit extra fint har besöksantalet inte varit så stort som man kunde hoppats på. Det kan nämnas att i augusti besökte en busslast från Östra Blekinges Hembygdsförening vårt Hembygds- och Borstmuseum.

Som vanligt har Inger, Ingar guidat. Vid de fasta öppettiderna har förutom vaktmästaren även Rainer och Olle varit behjälpliga.

**Underhåll av fastigheten** har under sommaren bland annat varit att vår vaktmästare har kalkat boningshuset. Även smärre reparationer har utförts. Tyvärr har det inte funnits ekonomiska förutsättningar för att renovera verandan på boningshuset. Detta är fortfarande ett stort problem för föreningen.

## **Efterlysning**

Funderingar finns i föreningen om att bilda två eller flera sektioner. Dels Hembygdsmuseet och dels Borstbindning. Vad som idag behövs är personer som dels klara administration och även att arbeta med museet. Fundera på om inte **DU kan bidra** med något till föreningen. **Hör av DIG till någon i styrelsen!**

**Höstens borstbindarkurs** börjar torsdagen den 11 september i borstbinderiet i museet kl 19.00

Kursen omfattar materialkännedom av borst och vad de olika materialen kan användas till för slags borstar. Vidare vilka material som användes till skaft mm. Efter detta är det dags att lära sig sätta en borste. Dvs binda och fastsätta borstmaterialet i träämnet.

Kursen omfattar 8 kurstillfällen samt 2 arbetskvällar och 1 avslutningskväll.

Kursen sker i samarbete med Studieförbundet i Simrishamn.

Information och anmälan till kursen Inger Ohlsson 0417 30354 eller Ronnie Axelsson 0417 30117 eller till Studieförbundet i Simrishamn

**Borstbindarakademin** (kamratcirkel) drives i föreningens egen regi. Syftet är att träffas under gemytliga former för att tillsammans sätta borstar till föreningen och till sig själva. Förutsättningen för deltagande är att de har tidigare gått kurser i borstbindning och har kunskapen att självständigt sätta borstar. Vidare att utveckla sig själv inom borstbinderiet samt att finna nya idéer hur en borste kan designas.

Vi träffas varje onsdag kl 19.00 i borstbinderiet i museet.

För information kontakta Ronnie Axelsson 0417 30117.

**Prova-på- tillfälle** anordnas på beställning för enskilda eller sällskap och föreningar. Här får man tillfälle att sätta en enkel borst och få en inblick i hur man sätter en borste. Deltagarna bör vara minst 10 år. Kan mycket väl kombineras med ett besök i vårt Hembygds- och Borstmuseum. Fram till den 1 oktober för att därefter åter starta 1 maj.

För mera information kontakta Inger Ohlsson 0417 30354.

**Höstens fotokurser** blir två , dels fortsättningskurs och dels nybörjarkurs. Fortsättningskursen startar den 29 september och går varannan vecka medan Nybörjarkursen startar den 6 oktober och går också varannan vecka. Varje kurs innehåller fem träffar. Som vanligt håller vi kurserna i Församlingshemmet här i Onslunda.

I fortsättningskursen kommer vi att diskutera bildbehandling och hur detta går till. Förutsättningen är att kursdeltagarna har någon form av bildbehandlingsprogram i sina datorer.

Nybörjarkursen kommer att behandla bl a hur en kamera fungerar och vad man bör tänka på när man fotograferar. Hur man förvarar sina digitala bilder mm. Kursdeltagarna bör ha tillgång till PowerPoint eller Adobe reader i sina datorer eftersom kursprogrammet kommer att ligga på CD.

Frågor och anmälan till kurserna kan göras till Christer Rasmusson.

0417 304 18 eller via mail: [rasmusson.christer@telia.com](mailto:rasmusson.christer@telia.com)

## Styrelsens sammansättning för 2008 samt olika ansvariga.

Ordförande	Ronnie Axelsson
Vice ordförande	Rainer Herpin
Sekreterare	Nils-Thore Nilsson
Kassör	Karin Blomqvist
Suppleanter	Stig Throbäck Ann-Sofie Nilsson Kajsa Johed
Revisorer	Christer Rasmusson Olle Henriksson
Suppleant	Torbjörn Brinkfält
Valberedning	Inger Ohlsson sammankallande, Mats Berglund samt ur styrelsen Rainer Herpin

Ansvarig webmaster för föreningens hemsida:

[www.othinslunda.com](http://www.othinslunda.com)

Ann-Sofie Nilsson.

Hembygdsgården tfn: 0417—300 60 (finns ingen bemanning här är telefonen vidarekopplad.)

## **Så var det dags att stödja Hembygdsföreningen och lösa medlemskort.**

50:-/person eller 100:- för familjekort.

Sätt in beloppet på vårt konto eller kontakta någon i styrelsen.

## **Plusgiro 1595597-4**

Glöm inte att ange namn, adress samt e-mailadress. Det senare för att om Du inte bor i Onslunda kan vi skicka medlemsbladet mm via denna adress.